(24) ACS - Registro delle deliberazioni (1939-1950) - pp. 221 e 214. 
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Chiesa di S. Maria di Quarta. Esterno del l'abside 

Villa Fabr:s, già ·di Melchic rra Cesarotti 

Villa Fabris. Veduta del parco 

Selvazzano. La piazza della chiesa con il monumento eretto 

nel 1862 (a. 1910) 

Chiesa di S. Michele. Il presbiterio, ieri. 
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Chiesa di S. Michele. Il presbiterio, oggi. 

l ì : . 
t 
l 

J 
ì 

Ch iesa di S. Miche-:e. S. Gerolamo e Santi (tela, cm. 500 x 180) 
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La chiesa di S. Michele trasformata in laboratorio artigianale 
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Selvazzano. La piazza (a. 193D) 
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Tencarola. Mappa ,del Comune censuario di S-elvazzano Dentro 

ed uniti, rettificata l'anno 1842. Alleg . 1. 

... 

Se1lvazzano. I mulini sul Bacchiglione {a. "19'10) 

Selvazzano. \\ ponte• in legno sul BacchigHone (a. 1940) 

Tencarola. I mulini su l Bacchiglicne• 

Tencaro la (a. 1918) 
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Selvazza o. Via Roma (a. 1930) 
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Selvazzano. Via Roma (a. 1940). 
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Selvazzano. Viale della Rimembranza (a. 1930) 

Tencaroila. La piazza, (a. 1930) 

APPENDICE 

DOCU MEN TI 

I 

1265 giugno 25. Con sentenz.a arbitrale emessa da Benvenuto da 
Chioggia e da Fo!co eia 1oncagnone Guglielmo, {igìio di 
Alberico, è dichiarato decaduto dal feudo di Selvazzano. 
ACVV, Codice dei Feudi, A, c. 135 r.) , 

(S. T.) In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem 
millesimo ducentesimo exage imo quimo indictione octava die 
vicesimo qu into iunii. \"icentie in au a epi opali present ìbus 
fratre Fr ideìico de ordine predicatorum, magistro Guillelmo et 
Gerardo quondam . lartini ici de Sancta Germano et Gislero 
Vegli de Vicentia, dominus Benvenutus de Clugia iudex et 
Fulco de .fontagnone arbitri et arb itratores et amicabiles com
positores inter infradictas partes talem in s riptis tulerunt 
arbitrariam sententiam sic dicentes. In nomin Patris et Fihi 
et Spiritus Sancti amen. Nos Benvenutus de Clugia iudex et 
Fulco de Montagnone arbitri et arbitratore et amicabiles 
compositores de lite, questione et controversia, que \"er titur 
inter venerabilem patrem dominum fratrem Banholomeum Dei 
gratia Vicentie episcopum pro se et episcopatu Vicentiuu et 
successoribus eius ex una par te et dominum Guillelmum, filium 
olim domini Alberici de Silvazano, ex alia, ut corn,tat in instru
mento compromissi inde facto per Johannem de Marola nota
rium super eo quod dictus dominus episcopus asserebat dictum 
dominum Guillelmum a iure feud i cecidisse, quod ipse Guil
Ielmus et pa ter et antecessores eius habuerunt et tenuerunt 
a predecessore predicti domini episcopi Vicentie et episcopatu 
Vicentino in Silvazano et eius pertinentiis , ex eo guod dictus 
Guillelmus non recognoscebat eum dominum episcopum tam
quam dominum et quia ipse dominus Guillelmus post mortem 
patr is sui domini Alberici infra annum investituram non pe tiit 

<lieti feudi a predecessore domini episcopi Vicentini predicti, 

secondum quod postulat ardo iuris, et quia contumax etiam 
fuit super hoc ad curiam vassallorum episcopatus Vicentini 

pluries requisitus per J ohannem Lignaminem preconem curie 

vassallorum episcopatus Vìcentini predicti et non venit, et 
aliis pluribus ra tionibus et causis quas dictus dominus episco
pus allegabat . Ex adverso dicebat dictus dominus Guillelmus 
se a iure feudi non cecidisse, quia si investituram predicti 
feudi non petiit, hoc fuit non per secordiam sed simplicitate 
rusticana que legibus est amica, et quia dictum dominum epi
scopum sicut vassallus dominum cognoscebat et cognoscere 
volebat sicut de iure tenetur et debet, nec citatus ad curiam 
vassallorum episcopatus Vicentini contumaciter fuit absens. 
Unde visis auditis et cognitis rationibus utriusque partis et 
habi to _quamplurium sapientum consilio pro bono pacis et 
concordie et amicabilis compositionis dictis domino episcopo et 
Guillelmo presentibus dicimus laudamus sententiamus et arbi
trando pronunciamus dictum dominum Guillelmum cecidisse 
a iure feudi predicti, et ipsum feudum esse apertum et devo
lutum in dictum dominum episcopum et episcopatum Vicentinum 
et propterea feudum predictum ad dictum dominum episcopum 
et episcopatum Vicentinum et successores eius iure dominii 
pertinere et quod dictus dominus Guillelmus deinceps patiatur 
predictum dominum episcopum et eius successores totmn pre
dictum f eudum quiete et pacifice possidere sub pena in com
promisso predicto apposita retinentes in nobis plenam et libe
ram potestatem interpretandi et declarandi inter dictas partes 
si quid ambiguitatis vel obscuritatis super arbitratis et pronun
ciatis a nobis contigerit forsitan exorir i. 

Ego Johannes Marolensis imperiale auctoritate notarius hiis 
interfui et duo consonantia instrumenta scripsi. 

II 

1267 gennaio 9. Antonio, figlio di Folco da Montagnone, rinuncia 
al feudo di Selvazzano, che viene concesso dal vescovo di 
Vicenza a Guglielmo, figlio cli Alberico il Rosso. (ACVV, 
Codice dei Feudi, A. c. 109 r.) 

(S. T.) In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem 
millesimo ducentesimo sexagesimo septirno, indictione decima, 
die nono intrante januario . Vicentie in aula episcopali, pre-
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sentibus fratre Martino et Johanne de Percina et Alberto de 
ZovoncedÒ et aliis, dominus Antonius fìl ius nobilis viri do
mini Fulconis de Montagnone dedit, cessit, tradidit, remisit et 
refutavit mere et titulo donacionis inter vivos quc revocare non 
possit omne ius suum et omnes suas raciones et actiones rea les et 
personales utiles et directas, generales et speciales quod et quas 
habebat et habere poterat in toto recto feudo quod olim do
rninus Albericus dictus Rubeus de Silvazano et eius anteces
sores vel alii pro eis habuerunt et tenuerunt et possiderunt in 
feudum ab episcopatu Vicentino in Silvazano et eius pc1 tinen
tiis, de quo feudo ipse dorninus Antonius per dictum domi
num episcopum obt inuerat investiri ut in instrumento inde 
confecto per me notarium continetur, dicens de ipso feud0 non 
fecisse venditionem traditionem seu aliquam alienationem et 
promittens contra dictam datam cessionem traditionem e t rc
rnissionem atque refutationem non facere aut venire propter 
aliquam racionern vel occasionem communem vel singularem 
cum obbligatione omnium suorum bonorum et iuravit ùictus 
Antonius omnia predicta firma habere et non contravenire 
racione minoris aetatis nec aliqua racione communi vel singu
lari, et in continenti dictus dominus episcopu dictum domì
num Antonium a debito fìdelitatis quo sibi propterea teneoatur 
asservitus absolvit. Qui dominus Antonius dedit licentiam ipsi 
domino episcopo pro episcopatu Vicentino intrandi et ap
prehendendi tcnutam et corporalem posses ionem totius pre
dicti feudi constituens se pro eo possessorem donec intrabit. 
Adpresens dictus dominus episcopus pro epi copatu i entino 
ad rectum feudum cum fìdel itate facienda inv ~ ti,·it Guillelmum 
fìlium olim domini Alberici <lieti Rubei de Silrnzano de omnibus 
terris possessionibus bonis et iuribus quas et que olim dominus 
Antonius predictus et eius antecessores habuerunt et tenuenmt 
vel alii pro eis ab episcopatu Vicentino in Silvazano et eius 
pertinentiis vel alibi ita ut amodo ipse Guillelmus et eius heredes 
masculi tamen ipsas terras posscssiones bona et iura predicta 
habere tenere recognoscere debeant pro novo et recto leudo 
ab ipso domini episcopo et episcopatu Vicentino ita quod 
1psum feudum non possit dividi in plures partes nec vendi 
pro generali vel speciali debito <lieti Guillelmi au t suorum 
maiorum per aliquod commune contra que pacta seu eorum 
aliquid si factum fuerit predictus dominus Guillelmus et eius 
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herecles totaìiter cadant a iure suo et ipsum feudum integre 
in dictum dominum episcopum et episcopatum Vicentinurn 
revertatur et cx nunc in predictis casibus et eventibus dictus 
dominus episcopus retinuit possessionem dicti feudi in se ita 
quod evenientibus ipsis casibus aut eorum aliquo ipse d0rninus 
episcopus aut eius successores propria auctoritate ingredi~mtur 
et apprchendant tenutam et corporalem possessionem ipsius 
tcudi et ipsum integre et quiete possideant sine dic ti Guillelmi 
et eius h rcdium ccntradictione et repctitione. Quod feudurn 
pi"omisit dictus dominus episcopus guarentare et dcfcnderc in 
racione pro facto speciali episcopatus Vicentini tamcn cum 
ol::-bligationc omnium bonorum cpiscopatus Vicentini dicto 
Guil tclmu e t eius hcrcdibus masculis. Qui dominus episcupu ~ 
pro episcopatu vicentino constituit dictum Guillclmum nunciurn 
et p ·ocuratorem suum ad agcndum ed defendendum pro ipso 
feudo in iudicio et extra iudicium coram quocumque iudice tam 
ecclesiastico quam civili. Quarn invcstituram et omnia pre<lic ta 
et singula fccit dictus dominus episcopus in dictum GuilleJmum 
salva pretcstationc facta per dictum dominum episcopum in 
generali curia vassallorum episcopatus Vicentini quam in lit
tcris rnaii currente millesimo ducentesirno sexagcsimo indictio-• 
ne tcrtia celebravit et salva racione cuiusque persone er dìctus 
Guilicmus iuravit fidelitatem dieta domino episcopo Vicentino 
et eins successoribus canonice intrantibus secunàum forrnam 
fidelitatis exhibi te ipsi domino episcopi in dieta curia gener;;ili 
per :::-dios vassallos episcopatus Vicentini, cui Guilielmo p ,-ecepit 
dictus dominus episcopus quod sibi exhibeat feuc.ium snum in 
scriptis cum suis coherentiis et determinationibus usque pasca 
rcsurrectionis proxime. Hiis sic peractis dictus dominus episco
pus dedit licentiam <lieto Guillelmo propria auctoritate ingre
diendi et apprehendendi tenutarn et corporalem possessionem 
pre<licti feudi et constituit se pro eo possessorem donec intrabit. 

Ego Johanncs Marolcnsis imperiali auctoritate n,) tarius 
hiis interfui et duo inde consonantia instrumenta scripsi. 
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III 

1290 agosto 10. Il vescovo di Vicenza Pietro Saraceni conf ern,ce 
l'investitura del f euclo cli Selvazzano a Manfredo Scro vegni. 
(ACVV, Codice dei Feudi, B, c. 167 v.) 

(S. T.) In nomine Domini amen. Anno Domini millesim o 
ducentesimo nonagesimo, indictione ter tia, die iovis decimo 
augusti. In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad 
hec specialiter vocatorum et rogatorum, de[ uncto nobili viro do
mino Raynaldo de Scrofegnis cive paduano, qui villam Sìlvaczani 
cum toto eius districtu, iurisdictione, comitatu, capitanantia 
et honoribus ceteris ad comitatum spectantibus cum decimis 
ipsius ville nec non ville Cantonis et iure decimationum ipsa
rum villarum habebat et tenebat in feudum ab episcopatu 
Vicentie, et relictis legitimis heredibus qui de iure succedebant 
in feudis predictis, cum facta divisione possessionum pn~dicti 
domini Raynaldi inter predictos heredes predictum feudum 
nobili viro domino Manfredo filio predicti domini Raynaldi 
venisset in partem, volens idem dominus Manfredus sic <l e 
iure tenetur ab episcopatu Vicentie feudum recognoscere supra
dictum, constitutus in pr,esentia venerabilis pa r is domini Petri 
permissione divina episcopi Vicen tini de predicto feudo ville 
Silvaczani cum toto eius districtu, iurisdictione, comitatu , capi
tanantia , nec non cum iure vassallorum ipsius ville Silvaczani 
et aquis , aquarum ductibus, molendinis et postis molendinornm, 
venatione, piscatione ac iuribus omnibu ad comitatum spectan
tibus totius curi-e Silvaczani , cuiu ville confines sunt a mane 
confinia ville Ten carole et Runchorum de Maltraverso , a meri 
die confìnia ville Monteclarum et ville Abbani, a sera confinia 
ville Sacci longi et Credule et ville Buschi et a nulla hora 
confinia ville Cantonis, Bibani et Casalarum et si qui alli sunt 
confines , item de àecimis et iure decimationum ac percipiendi 
decimales fructus ville predicte Silvaczani et Cantonis ac cotius 
curie Silvaczani, confines cuius ville Cantonis sunt a mane 
confinia ville Bibani, a sera confinia ville Credule, a mer idie 
confinia ville Silvaczani et a nulora confinia ville Rubani, a 
reverendo patre domino episcopo supradicto petiit investiri 
offerens se paratum predicto domino episcopo recipienti pro 
se et eccle sia Vicentina et successoribus suis canonice intranti-
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bus prestare fidelitatis consuetum et debitum iuramentum ~;ic 
de iure tcnetur. Idem dominus episcopus, receptis visis et 
examinatis iuribus et rationibus predicti domini Manfredi in
vestituris videlicet bone memorie domini Bartholomei episcopi 
Vicentini, cum anulo quem tenebat in manu investivit ipsum 
dominum M:mfredum de feudo predicto videlicet Silvaczani 
ac toto eius districtu, iurisdictione, comitatu, capitanantia et 
honore, nec non cum iure vassallorum ipsius ville Silvaczanì et 
aquis, aquarum ductibus, molendinis et postis molendir10rurn, 
venatione, piscatione ac iuribus omnibus ad comitatum spectan
tibus totius cu1"ie Silvaczani, nec non de decimis et iure perc1-
piendi decima~es fructus ipsius ville Silvaczani et ville Cantonis, 
ncc non totius curie Silvaczani cum predictarum villarum con
finibus et ooherentiis secundum quod superius exprimuntur, 
"'ecundum pacta et conditiones instrumenti emptionis facte de 
predicta villa Silvaczani per suprascriptum dominum Raynal
ùum a domino Manfredo filio quondam domini Artusini dc 
Delesmandinis de Padua confecti manu Gerardi olim Boni 
lobannis quondam domini Corradi de Omnibus Sanctis et se
cundum pacta et conditiones dictarum investiturarum factarum 
manu Bellelle et Iohannis de Marola notariorum per domiilum 
Bartholomeum o1im episcopum Vicentinum salvo iure ecclesiè 
Vicentine et alterius cuiusque. Hiisque sollempniter et legitime 
sic peractis, predictus dominus Manfredus predicto domino epi
scopo recipienti pro se et ecclesia Vicentina et successoribus 
suis canonice intrantibus, tactis sacrosanctis evangeliis secuu
dum formam et modum sacramenti quod continetur in libro 
Feudorum fidelitatis corporaliter prestavit iuramentum. Actum 
Vicentie in broilo episcopatus sub anno, mense, die et indictionc 
predictis, presentibus dominis Angelo vicario supradicti domini 
episcopi, Iacobo Sarraceno Romanorum proconsule, Berardo 
camite Vicentino, Aquilino iudice de Terradura de Padua, Petra 
iudice de Guastalda, Nigro iudice filio domini Antonii de Nigris 
de Padua, lordano de Seratico, Antonio notario quondam do
mini !amboni de Padua, Iohanne notario quondam Iusonelli 
de Villa, Guizemando notario quondam Corradini de Guizè
mando, qui duo ultimi se huic instrumento subscribere debent 
et aliis compluribus. 

Ego Petrus dictus Pigerius de Pigerio pub1icus imperiali 
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auctoritzite notarius hiis omnibus supradic tis interfoi èl ea 
fidelitcr subscripsi et publicavi s1gnurn mcum ponendum. 

IV 

1444 agosto 4. Inventario dei ben i della pieve di S. Michele di 
Selvazzano. (ACVV, /m e11tariw11 011111 iwn bonorwn eccle
siarwn, 3/1359, c. 212 ) 

Inventarium omnium onorum mobilium ac immobilium 
spectantium plebi Sancti . 1icaeli de i)yazano paduani di
strietus et vincentine dioce i factum per honestum sacerdo
tem dominum Bartholomeum archi re biterum in dieta villa 
et certos homines diete ,·ille ex meliori us ac peritioribus 
ellectos in convicinia sua et iurato in executione manda torurn 
antedicti reverendissimi domini Epi copi ac producturn ad can
cellariam suam per antedic urn cerdotem et Christoforum fi
lium prioris Sancte Marie de Quarto et decanum comune et 
homines diete ville agente nomi e omunis et hominum diete 
ville ac prefate ecclesie in mille imo et indictione suprascriptis 
die martis quarto mensis augu 1. 

Bona mobilia an 1a diete ecclesia 

Primo unus ca.lix extimatu 
Item unum missale secundum curiam 
Item unum paramentum ,·e u 
Item una crux de metallo 

ducatos t res auri 
ducatos octo 
ducatos tres 
libras duas 

Bona immobilia diete ecclesie 

Quartexium diete ville videlicet omnium nascentium in ipsa 
ac eius pertinentiis de quo comuniter habentur anuatim: 

Primo frumenti madia septem 
Ttem rnilei madia unum 
Item surgi madia duo 
Item vini mastelli viginti 

Item unum curtivum cum una domo de lignamine cupata 
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et parlim murata in dieta villa, cui coheret undique via comunis. 

Item quatuor campi terre arative in dictis pertinentiis in 
ora Vignaìium, cui coheret via comunis, ab alia Christoforus 
de Branis da Padua, alia infrascripta pecia terre, ab alia via 
consorti va. 

Item tres campi ter re arative in dictis pertinentiis in ora 
Ronchorum Silvazani, cui coheret el Riale, ab alia heredes Petri 
Trenti, ab alia Iacobus quondam Antonii de Ronchis. 

V 

1444 ottobre 22. Ducale di Francesco Foscari con cui gli abitanti 
di S. Maria di Quarta vengono sollevati dal pagamento di 
alcune tasse indebite. (ASP, Tabularium, T. 33, C. 9-14 r. 
e c. 945 v.) 

Franciscus Foscari Dei gratia dux Venetiarum etc. nobilibus 
et sapientibus viris Luce Truno de suo mandato potestati 
Padue et successoribus suis fìdelibus dilectis salutem et di
lectionis affectum. Signifìcamus vobis quod in nostris consiliis 
minori de XL et maiori in MCCCCXLIIII, XVIII mensis octobris 
instantis, VIII indictione, capta fuit gratia tenoris infrascripti 
videlicet . Considerata devota et humili supplicatione hominum 
et habitatorum duarum domorum S. Marie de Quarta dist.rictus 
paduani et separatorurn per interpositionem unius fluminis 
a villa Selvazani, cum qua iam a pluribus annis citra positi 
fuerunt in extimo onerum et factionum quae fiunt per distrlctum 
paduanum, fìat eis gratia ut non indebite agraventur cum dieta 
villa Selvazani, qua sicut flumen illud separn-t eos ab ipsa 
villa ita sunt separati ab ipsa villa pro parte sibi iuste tangente, 
sicut humiliter supplicaverunt et consulit vir nobilis ser Moyses 
Grimani qui fuit potestas Padue. Unde suprascripta audoritate 
vobis mandamus quod suprascriptam gratiam et omnia contenta 
in ea observare et observari inviolabiliter facere debeatis, fa
cientes has nostras litteras in actis vestre canceUarie delnde 
ad futurorum memoriam registrari et registratas eisdem restituì. 

Datum in nostro ducali palatio die XXII mensis octobris, 
VIII indictione, 1444. 
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VI 

1466 marzo 15. Il vescovo Angelo Fasolo dec reta l'unione della 
chiesa del Canton alla pieve di Selvazzano. (ASVI, Nocaio 
Bortolo Aviano, 4746, c. 220 v.) 

Unio ecclesie Sancti Bartholomei del 
Cantano plebi Sancte Marie de Silvazano 

Angelus Fasolus decretorum doctor, Dei et apostolice sedis 
gratia episcopus feltrensis et come reveredissimi dornir,l do
mini Marci Barbi episcopi Vincentie locumtenens !2"eneralis uni
versis presentes inspecturis alutem. Ex iniuncto pastoralis o:fficii 
debito quo regi mini ecclesiarum Yincentine diocesis auctoritate 
prefati reverendissimi domini episcopi p esidemus ad ea que 
ecclesiarum ipsarum necessita tem concernunt libenter inten
dimus , iìlisque quantum possimus cum domino fayorem nostrum 
impartimur. Cum itaque ecclesia Sancti Bartholomei viITe del 
Cantano vincentiTJ.e diocesis, sicut accepimus . tot fruc tibus et 
redditibus non ~it aucta ut sacerdos aliquis ex illis vivere possit, 
ex quo iam dudum pastore et rectore qui illic habitaverit ca
ruerit , intellecto quoque quod plebs et ecclesia Sancti Michaelis 
de Silv::izano est quasi contigua iosi ville del Cantano , ita quod 
tommode Archipresbiter iosius plebis de Silvazano, facillime et 
si.ne detrimento ali.quo i.psi ecclesie del Canto o deservire et 
illius curam et regimen habere poterit. volente ip i ecclesi.e del 
Cantano et horninibus eidem commi sis salubriter orovidere. 
f'ccles·ic1 rn ipsmn Sancti Bartholornei del Cantano p -edicte plebi 
Sancti Michae1is auctoritate prefati reverendissimi domini epi
scopi Vincentie qua fungimur in hac parte tenore nresentium 
1.mimus. incorporamus et nerpetuo annectimos. ita quod deinceos 
Archinresbi.te, <lict" olebis Sai,cti Michaeli s de Silvazano , <1 ui de 
Dresenti est presbiter .T oannes de Esculo. et successorcs sui 
cnram, re!!irnen et totalern administrationem ipsius ecclesie 

Sancti Bartholornei del Cantano in spir itualibns et temporalibus 
habeat , et animarum sibi commissarum curaro exerceat. Liceo t
que i.psi presbitero 1oanni per se vel ali.um suo nomine diete ec

clesie del Cantono ac iurium et partium suarum corporalem pos
sessionem auctorita te propria libere et licite aprehendere et reti
nere ac illius fructus, redditus et proventus exigere et in suos et 
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dictarum ecclesiarum usus convertere, proviso tamen quod dieta 
ecclesia del Cantano debitis perpetuo non fraudetur obsequiis, et 
;mimarum cura in ea nullatenus neglegatur, sed eius cura consue
ta debite sopportentur. In quarum fide rerum datum et actum in 
episcopali palatio Vincentie anno a nativitate Domini 1466, indi
etio XIIII, die quintodecimo mensis marcii, presentibus specta
bili et generoso milite domino Gullielmo quondam domini Paielli 
de Paiellis et Gerardo Brigerdi clerico tullensis diocesis familiare 
suprascripti domini episcopi feltrcnsis et cetera.